
Dziennik Ustaw Nr 90 - 4808- Poz. 1003 i 1004 

1 2 

Dania 1,756 

Finlandia 1,366 

Francja 17,931 

Niemcy 17,931 

Grecja 3,217 

Stolica Apostolska 0,003 

Islandia 0,199 

Włochy 17,931 

Liechtenstei n 0,095 

Litwa 0,248 

Luksemburg 0,680 

Malta 0,199 

Holandia 3,893 

Norwegia 1,366 

Portugalia 2,725 

Rumunia 1,173 

San Marino 0,095 

Słowenia 0,587 

Hiszpania 11,694 

Szwecja 2,725 

Szwajcaria 1,756 

Turcja 7,603 

Razem 100,000 

* Tabela ulega zmianom w zależności 
od uchwał Zarządu. 

1 

Denmark 

Finland 

France 

Germany 

Greece 

Holy-See 

Iceland 

Italy 

Liechtenstein 

Lithuania 

Luxembourg 

Malta 

Netherlands 

Norway 

Portugal 

Romania 

San-Marino 

Slovenia 

Spain 

Sweden 

Switzerland 

Turkey 

Total 

2 1 2 

1,756 Danemark 1,756 

1,366 Finlande 1,366 

17,931 France 17,931 

17,931 Allemange 17,931 

3,217 Grece 3,217 

0,003 Saint-Siege 0,003 

0,199 Islande 0,199 

17,931 Italie 17,931 

0,095 Liechtenstei n 0,095 

0,248 Lituanie 0,248 

0,680 Luxembourg 0,680 

0,199 Malte 0,199 

3,893 Pays-Bas 3,893 

1,366 Norvege 1,366 

2,725 Portugal 2,725 

1,173 Roumanie 1,173 

0,095 Saint-Marin 0,095 

0,587 Slovenie 0,587 

11,694 Espagne 11,694 

2,725 Suede 2,725 

1,756 Suisse 1,756 

7,603 Turquie 7,603 

100,000 Totaux 100,000 

1004 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 października 1999 r. 

w sprawie stypendiów i innych kosztów kształcenia w Krajowej Szkole Administracji Publicznej. 

Na podstawie art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 
1991 r. o Krajowej Szkole Administracji Publicznej 
(Dz. U. Nr 63, poz. 266 i Nr 104, poz. 450, z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 oraz z 1999 r. 
Nr 49, poz. 483) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość stypendium, 
szczegółowe zasady i tryb ustalania, wypłacania oraz 
zwrotu stypendium i innych kosztów kształcenia w Kra­
jowej Szkole Administracji Publicznej, zwanej dalej 
"Szkołą", a także przypadki, w których stypendium 
i inne koszty nie podlegają zwrotowi lub zwrotowi 
w części. 

§ 2. 1. Słuchacze w czasie kształcenia w Szkole 
otrzymują stypendium. 

2. Stypendium nie wypłaca się: 

1) za dni nie usprawiedliwionej nieobecności słucha­
cza, przy czym za dzień nieobecności uważa się tak­
że nieobecność na 6 godzinach zajęć w poszczegól­
nych dniach, w okresie miesiąca kalendarzowego, 

2) za dni usprawiedliwionej nieobecności słuchacza 
z innych przyczyn niż zdrowotne, jeżeli okres tej 
nieobecności trwa nieprzerwanie dłużej niż 7 dni 
zajęć lub przekracza 7 dni zajęć w miesiącu. 



Dziennik Ustaw Nr 90 - 4809- Poz. 1004 

3. Za dni nieobecności usprawiedliwionej przyczy­
nami zdrowotnymi uważa się dni określone w za­
świadczeniu lekarskim o czasowej niezdolności do 
pracy. 

§ 3. Stypendium słuchacza jest równe trzykrotnej 
kwocie najniższego wynagrodzenia pracowników, 
określonego na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 4. 1. Proporcjonalnie do liczby dni nieobecności, 
o których mowa w § 2 ust. 2, ulega zmniejszeniu sty­
pendium należne za miesiąc następujący po miesiącu, 
w którym nastąpiły dni nieobecności - o 1/10 część 
należnego stypendium za miesiąc, w którym nastąpiły 
dni nieobecności, za każdy dzień nieobecności. 

2. Proporcjonalnie do liczby dni nieobecności 
usprawiedliwionej przyczynami zdrowotnymi ulega 
zmniejszeniu stypendium należne, z zastrzeżeniem 
ust. 1, za miesiąc następujący po miesiącu, w którym 
nastąpiły dni nieobecności - o 1/100 część, za każdy 
dzień nieobecności. 

3. W okresie przebywania słuchacza poza granica­
mi kraju na stażu administracyjnym lub odbywania po­
za granicami kraju innych zajęć wynikających z toku 
kształcenia przez okres dłuższy niż miesiąc - słucha­
czowi przysługuje, z zastrzeżeniem ust. 2, stypendium 
w wysokości jednej czwartej części kwoty ustalonej 
w myśl § 3, proporcjonalnie do okresu pobytu poza 
granicami kraju. 

4. Słuchaczowi, o którym mowa w ust. 3, posiada­
jącemu na utrzymaniu członków rodziny, kwotę sty­
pendium określoną w ust. 3 zwiększa się o 50% na każ­
dą osobę będącą na utrzymaniu słuchacza, nie więcej 
jednak niż do wysokości kwoty stypendium ustalonej 
w myśl § 3. 

§ 5. 1. Za członków rodziny, o których mowa w § 4 
ust. 4, uważa się: 

1) współmałżonka, 

2) dzieci: 

a) własne, przysposobione, pasierbów, rodzeń­
stwo oraz inne dzieci przyjęte na wychowanie 
i utrzymanie - przed osiągnięciem przez nie 
pełnoletności, 

b) przyjęte na wychowanie w ramach rodziny za­
stępczej do czasu ukończenia przez nie 18 roku 
życia, a jeżeli kształcą się w szkołach - do ukoń­
czenia nauki, nie dłużej jednak niż do ukończenia 
25 lat, gdy zaś osoba podopieczna słuchacza 
kończy 25 lat życia w ostatnim roku nauki 
w szkole wyższej - do końca danego roku nauki, 
oraz bez względu na wiek, jeżeli jest niepełno­
sprawna, 

3) rodziców słuchacza lub rodziców współmałżonka 
oraz innych wstępnych, jeżeli pozostają ze słucha­
czem we wspólnym gospodarstwie domowym. 

2. Nie uważa się za pozostających na utrzymaniu 
słuchacza członków rodziny posiadających samodziel-

ne źródło dochodu przekraczające najniższe wynagro­
dzenie pracowników, określone na podstawie odręb­
nych przepisów. 

3. Za członków rodziny w rozumieniu § 4 ust. 4 
uważa się również osoby, na rzecz których słuchacz zo­
stał zobowiązany orzeczeniem sądowym lub ugodą za­
wartą przed sądem do świadczeń alimentacyjnych. 

§ 6. Szkoła wypłaca słuchaczowi stypendium co 
miesiąc, w terminie do dziesiątego dnia miesiąca ka­
lendarzowego za dany miesiąc. 

§ 7. Do kosztów kształcenia słuchacza, oprócz sty­
pendium, zalicza się składki na ubezpieczenie społecz­
ne słuchaczy oraz inne koszty poniesione przez Szkołę 
na działalność dydaktyczną i na bieżące funkcjonowa­
nie Szkoły. 

§ 8. Dyrektor Szkoły, nie później niż do dnia 30 paź­
dziernika, przedstawia Prezesowi Rady Ministrów ze­
stawienie kosztów poniesionych na cele, o których mo­
wa w § 7, oraz kwot wpłaconych przez słuchaczy z ty­
tułu odpłatnych świadczeń Szkoły na ich rzecz w zakoń­
czonym roku kształcenia. 

§ 9. 1. Koszt kształcenia słuchacza w roku kształce­
nia stanowi iloraz kosztów określonych w § 7, pomniej­
szonych o kwoty wpłacone przez słuchaczy z tytułu od­
płatnych świadczeń Szkoły na ich rzecz, i średniej licz­
by słuchaczy w roku kształcenia. 

2. Koszt kształcenia słuchacza, ustalony zgodnie 
z ust. 1, dla danego roku kształcenia podlega przelicze­
niu przy zastosowaniu wskaźnika cen towarów i usług 
konsumpcyjnych, ogłaszanego przez Prezesa Główne­
go Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", obowiązu­
jącego w miesiącu, w którym wydano decyzję o zwro­
cie kosztów kształcenia. 

§ 10.1. Wypłacone słuchaczowi stypendium podle­
ga zwrotowi przez niego w całości w przypadku skre­
ślenia go z listy słuchaczy w okresie pierwszych pięciu 
miesięcy kształcenia z przyczyn innych niż wynikające 
ze stanu zdrowia słuchacza. 

2. Decyzje o zwrocie kwot wypłaconego stypen­
dium Prezes Rady Ministrów podejmuje w oparciu 
o informacje dyrektora Szkoły o przyczynie skreślenia 
słuchacza z listy słuchaczy. 

§ 11. 1. Koszty kształcenia podlegają zwrotowi 
w całości w przypadkach: 

1) skreślenia słuchacza z listy słuchaczy w drugim ro­
ku kształcenia z przyczyn innych niż określone 
w § 12 albo 

2) niepodjęcia przez absolwenta pracy w urzędach ad­
ministracji na stanowiskach, o których mowa 
wart. 5 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1991 r. 
o Krajowej Szkole Administracji Publicznej (Dz. U. 
Nr 63, poz. 266 i Nr 104, poz. 450, z 1996 r. Nr 106, 
poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 oraz z 1999 r. 
Nr 49, poz. 483), zwanej dalej "ustawą". 

• 



Dziennik Ustaw Nr 90 - 4810 - Poz. 1004 i 1005 

2. Koszty kształcenia podlegają zwrotowi w części 
w przypadkach: 

1) skreślenia słuchacza pierwszego roku z listy słucha­
czy po upływie pierwszych pięciu miesięcy kształ­
cenia z przyczyn innych niż określone w § 10 ust. 1 
- w wysokości połowy kosztów kształcenia ustalo­
nych dla tego roku kształcenia, 

2) rezygnacji przez absolwenta z pracy w urzędach ad­
ministracji, o której mowa wart. 7 ustawy - w czę­
ści proporcjonalnej do liczby dni nie przepracowa­
nych w tych urzędach. 

§ 12. Koszty kształcenia nie podlegają zwrotowi 
przez słuchacza albo absolwenta w przypadkach: 

1) skreślenia słuchacza z listy słuchaczy z przyczyn 
zdrowotnych lub konieczności sprawowania oso­
bistej opieki nad dzieckiem do lat dwóch lub dziec­
kiem szczególnej troski przez słuchacza samotnie 
wychowującego dziecko, 

2) niepodjęcia pracy lub rezygnacji z pracy w urzę­

dach administracji przez absolwenta z przyczyn 
zdrowotnych, 

3) niepodjęcia pracy lub rezygnacji z pracy przez ab­
solwenta w urzędach administracji za zgodą Preze­
sa Rady Ministrów. 

§ 13. 1. Decyzję o zwrocie przez słuchacza albo ab­
solwenta kosztów kształcenia podejmuje Prezes Rady 
Ministrów na podstawie informacji odpowiednio: 
dyrektora Szkoły - dotyczących długości okresu 
kształcenia i przyczynie skreślenia słuchacza z listy 
słuchaczy, oraz dyrektora generalnego urzędu lub -
gdy w urzędzie nie występuje to stanowisko pracy -
kierownika urzędu, w którym przed ustaniem stosun­
ku pracy był zatrudniony absolwent - dotyczących 
długości okresu zatrudnienia w urzędach administra­
cji. 

2. W przypadku niepodjęcia pracy w urzędzie admi­
nistracji przez absolwenta dyrektor Szkoły przedstawia 
Prezesowi Rady Ministrów stosowną informację. 

3. W razie zmiany miejsca pracy przez absolwenta 
w okresie, o którym mowa wart. 5 ust. 1 ustawy - in­
formacje o tym przedstawiają Prezesowi Rady Mini­
strów dyrektor generalny urzędu lub - gdy w urzędzie 
nie występuje to stanowisko pracy - kierownik urzę­
du, w którym był zatrudniony absolwent przed zmianą 
miejsca pracy. 

§ 14. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
słuchaczowi lub absolwentowi może być umorzona, 
w całości lub w części, należność z tytułu zwrotu sty­
pendium i innych kosztów kształcenia, po zasięgnięciu 
opinii o absolwencie odpowiednio dyrektora Szkoły 
o słuchaczu lub dyrektora generalnego urzędu, lub, 
gdy w urzędzie nie występuje to stanowisko pracy, kie­
rownika urzędu, w którym absolwent był zatrudniony 
przed ustaniem stosunku pracy. 

§ 15. Dyrektor Szkoły corocznie podaje do wiado­
mości słuchaczy koszt kształcenia; § 8 stosuje się odpo­
wiednio. 

§ 16. Należności objęte decyzją Prezesa Rady Mini­
strów o zwrocie kosztów kształcenia słuchacz lub ab­
solwent zwraca Szkole. 

§ 17. Traci moc rozporządzenie Ministra-Szefa 
Urzędu Rady Ministrów z dnia 30 sierpnia 1991 r. 
w sprawie stypendiów i innych kosztów kształcenia 
w Krajowej Szkole Administracji Publicznej (Dz. U. 
Nr 78, poz. 348 i Nr 110, poz. 479 oraz z 1992 r. Nr 68, 
poz. 345). 

§ 18. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1005 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 listopada 1999 r. 

w sprawie wyborów przedterminowych do Rady Gminy Ślemień. 

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. 
- Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw (Dz. U. Nr95, poz. 602 i Nr 160, 
poz. 1060) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów przed­
terminowych do Rady Gminy Ślemień. 

§ 2. Do Rady Gminy Ślemień wybiera się 15 rad­
nych. 

• 

§ 3. Datę wyborów wyznacza się na niedzielę 28 li­
stopada 1999 r. 

§ 4. Dni, w których upływają terminy wykonania 
czynności przewidzianych w Ordynacji wyborczej, 
określa kalendarz wyborczy, stanowiący załącznik do 
rozporządzenia. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

.. 




